
 

 

 

   

09/07/2025  
 

All’USR Calabria 
All’ATP di Catanzaro 

Al Sindaco del Comune di Lamezia Terme 
Al Comando della Polizia Municipale di 

Lamezia Terme 

Alla Lamezia Multiservizi S.p.a. 
Alle famiglie degli alunni  

Al personale docente dell’I.C. 
Al DSGA e al personale ATA 

All’Albo on-line e Al Sito WEB 
 

e p.c. Ai Dirigenti Scolastici delle scuole della provincia di Catanzaro 

Agli Atti  

 
Oggetto: Decreto ADOZIONE “SETTIMANA CORTA” plesso sc. sec. I grado ‘NICOTERA’ a.s. 2025/2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 
16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 
sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico 
il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico 2024/2025, della 
c.d. “settimana corta” (delibera a maggioranza n. 1 – 4.1 del 10/12/2024), con orario delle lezioni articolato su 
cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nella sede scolastica CZMM850014 di SCUOLA SEC. I GRADO 
‘NICOTERA’;  
VISTO il parere positivo all’unanimità dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della c.d. “settimana 
corta” (delibera n. 3 - 75.3 del 23/12/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal 
lunedì al venerdì, nella sede scolastica CZMM850014 di SCUOLA SEC. I GRADO ‘NICOTERA’; 
PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della scuola 
interessate finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per la sede scolastica 
CZMM850014 di SCUOLA SEC. I GRADO ‘NICOTERA’; 
RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2025/2026 la “settimana corta” nella sede scolastica 
CZMM850014 di SCUOLA SEC. I GRADO ‘NICOTERA’, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata 
del sabato; 

DECRETA 
 

per l’anno scolastico 2025/2026 l'adozione della “settimana corta” della scuola secondaria di I grado, a 
partire dal 15/09/2025, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al 
venerdì con inizio lezioni alle ore 08:00 e termine lezioni alle ore 14:00, in esecuzione delle delibere:  

• n. 1 – 4.1 del 10/12/2024 del Collegio dei docenti; 

• n. 3 - 75.3 del 23/12/2024del Consiglio di Istituto.  
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
 

          Il Dirigente Scolastico  
 Prof.ssa Maria Angela Bilotti  

           firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOTERA – COSTABILE” 
a I N  D I R  I Z  Z O M U S I C A L  E 

V I A G . P O R C H I O - 8 8 0 4 6 L A M E Z I A T E R M E ( C Z ) 
Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it Sito 
web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0005005/U del 09/07/2025 10:37

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:czic850003@istruzione.it
mailto:czic850003@pec.istruzione.it

